ДОГОВОР №
приема вторсырья

г. Актобе

                            «___» _______ 20__г.

ТОО «NEO PLUS» именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Проскурина В.В, действующей на основании Устава, с одной стороны, и ____________________________________ в лице _________________________________________., действующего на основании ______________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем.
1. Предмет договора
1.1. Заказчик обязуется передать товар и относящиеся к нему документы в собственность Исполнителя, а Исполнитель обязуется осмотреть товар и принять на безвозмездной основе.
2. Порядок приёма-передачи товара

2.1. Исполнитель принимает пригодные к переработке сортированные отходы.

 На момент заключения договора, переработке во вторичное сырье подлежат вышедшие из употребления:
Макулатура (картон отдельно, бумага отдельно)
ПЭТ-бутылка(пустая)
Каждый вид отходов должен быть отдельно упакован.
2.2. Исполнитель самостоятельно забирает отходы для дальнейшей переработки во вторичное сырье. Вывоз отходов производится по заявке Заказчика

3. Права и обязанности сторон

3.1. Заказчик обязан:
3.1.1. Не допускать к выгрузке наличия несортированных отходов,  не подлежащих переработке
   3.1.2. Передать товар на условиях п.2 настоящего договора.

3.2. Исполнитель обязан:

3.2.1. Осмотреть товар при приемке.
4. Ответственность сторон

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РК.
5. Срок действия договора
5.1. Настоящий Договор вступает в силу и становится обязательным для Сторон с момента подписания и действует до «__» декабря 20__ года включительно.
5.2.  Если ни одна из сторон по настоящему Договору за 30 дней до окончания срока действия Договора не заявит о его расторжении, Договор считается продленным на один календарный год.

5.3.  В случае существенных нарушений условий настоящего договора, Сторона, право которой нарушено, вправе в одностороннем порядке расторгнуть Договор, письменно уведомив другую Сторону о предстоящем расторжении за 30 календарных дней.
6. Непреодолимая сила (форс-мажорные обстоятельства)

6.1 Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору в случае, если оно явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы, а именно чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств: стихийных природных явлений (землетрясений, наводнений, пожара т.д.), действий объективных внешних факторов (военные действия, акты органов государственной власти и управления и т.п.), а также других чрезвычайных обстоятельств, подтвержденных в установленном законодательством порядке, препятствующих надлежащему исполнению обязательств по настоящему Договору, которые возникли после заключения настоящего Договора, на время действия этих обстоятельств, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение Сторонами своих обязательств, а также которые Стороны были не в состоянии предвидеть и предотвратить.

6.2 Если по мнению Сторон, выполнение работ может быть продолжено в порядке, действовавшем согласно настоящего Договора до начала действия обстоятельств непреодолимой силы, то срок исполнения обязательств по Договору продлевается соразмерно времени, в течении которого действовали обстоятельства непреодолимой силы и их последствия.
7. Разрешение споров

7.1. Все споры и разногласия между сторонами, которые могут возникнуть в связи с настоящим договором, будут, по возможности, решаться путем прямых переговоров между сторонами.

7.2. В случае, если споры и разногласия не будут урегулированы путем переговоров между сторонами, они подлежат разрешению в судебном порядке по месту оказания услуг.
8. Прочие условия

   8.1. Все уведомления Сторон, связанные с исполнением настоящего Договора, направляются в письменной форме по почте заказным письмом по фактическому адресу Стороны, указанной в настоящем Договоре или с использованием электронной почты. В случае направления уведомления с использованием почты, уведомления считаются полученными Стороной в день фактического получения, подтвержденными отметкой почты. В случае отправления уведомлений посредством электронной почты уведомления считаются полученными Стороной в день их Отправки.

   8.2. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Республики Казахстан.

   8.3. Ни одна из Сторон не имеет права передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам без письменного на то согласия другой Стороны.

   8.4. Настоящий договор составлен в двух идентичных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
10. Платежные реквизиты и юридические адреса сторон:
	«Исполнитель»

ТОО «NEO PLUS»
	«Заказчик»

	Республика Казахстан, 030012

г.Актобе, ул. Пожарского, 59

БИН 161 140 006 343

ИИК KZ21826D0KZTD2999528

АО «АТФ Банк»

БИК ALMNKZKA
Тел.: 8(7132) 50 95 17, 50 72 36

Email: too-neo-plus@mail.ru

	Директор

_____________________ Проскурин В.В

	Директор
_______________________

PAGE
2